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Z Regionu 

T 
o już ostatnie posiedzenie 
Zarządu Regionu w tej kaden-

cji. Nic więc dziwnego, że 

przygotowania do Walnego Zebrania 

Delegatów Regionu zdominowały ob-

rady.  

 
Przyjęto szereg uchwał m.in.: 

- Uchwałę dot. przyjęcia Sprawozdania z 

prac ZR w kadencji 2014-2018,  

- Uchwałę ws. przyjęcia projektu Uchwały 

w sprawie przyjęcia Regulaminu obrad 

WZDR, 

- Uchwałę ws. przyjęcia projektu Uchwały 

w sprawie list cząstkowych przy wyborze 

członków ZR. 

Ponadto przyjęto uchwały zatwierdzające 

wybory władz Sekcji Branżowych i Proble-

mowych w Regionie Ziemia Łódzka 

(zarejestrowane zostało 8 Sekcji w, tym 

dwie Międzyregionalne).  

Przewodniczący ZR Waldemar Krenc po-

dziękował członkom Zarządu Regionu za 

czteroletnią pracę na rzecz łódzkiej 

„Solidarności”.  

Wybory 

Zgodnie z Kalendarzem Wyborczym za-

kończyły się wybory w podstawowych 

jednostkach organizacyjnych Związku oraz 

wybory władz w regionalnych sekcjach 

branżowych.  

Podczas majowego posiedzenia Zarządu 

Regionu podjęto uchwały zatwierdzające 

wybory władz Sekcji Branżowych i Proble-

mowych w Regionie Ziemia Łódzka. Zare-

jestrowane zostały: 

- Międzyregionalna Sekcja Oświaty i 

Wychowania NSZZ „Solidarność” Ziemi 

Łódzkiej - przewodniczący Roman La-

skowski; 

- Międzyregionalna Sekcja Strażaków 

Państwowej Straży Pożarnej NSZZ 

„Solidarność” Ziemi Łódzkiej – prze-

wodniczący Adam Pstrokoński; 

- Regionalna Sekcja Kolejarzy NSZZ 

„Solidarność” Ziemi Łódzkiej – prze-

wodniczący Michał Staniszewski; 

- Regionalna Sekcja Metalowców NSZZ 

„Solidarność” Ziemi Łódzkiej – prze-

wodniczący Tomasz Matysiak; 

- Regionalna Sekcja Pracowników Le-

śnictwa NSZZ „Solidarność” Ziemi 

Łódzkiej – przewodniczący Grzegorz 

Grzelak; 

- Regionalna Sekcja Ochrony Zdrowia 

NSZZ „Solidarność” Ziemi Łódzkiej – 

przewodnicząca Ewa Zielińska; 

- Regionalna Sekcja Emerytów i Renci-

stów NSZZ „Solidarność” Ziemi Łódz-

kiej – przewodniczący  Wiktor Kubisiak; 

- Regionalna Sekcja Kobiet NSZZ 

„Solidarność” Ziemi Łódzkiej – prze-

wodnicząca Jolanta Kamińska. 

To już za nami, a co teraz? 

22 czerwca podczas Walnego Zebrania 

Delegatów Regionu w Sieradzu delegaci 

wybiorą przewodniczącego ZR, członków 

Zarządu Regionu, Regionalną Komisję 

Rewizyjną i delegatów na Krajowy Zjazd 

Delegatów, który odbędzie się w dniach 25 

- 26 października tego roku w Częstocho-

wie. 

Kolk 

Z posiedzenia Zarządu Regionu 
21 maja 2018 

W numerze: 
 

Wybory 

do Rad Podregionów 
 

W maju odbyły się wybory 

w 8 Podregionach 
 

Str. 3 

 

Dziękujemy za Niepodległość 
 

Święto Dziękczynienia ma wyrażać 

wdzięczność i pamięć o papieżu 

Janie Pawle II, którego pielgrzymki 

do Ojczyzny rozpoczynały się właśnie 

w pierwszych dniach czerwca. 
 

Str. 5  

 

Minęła kolejna kadencja 
 

Wywiad z przewodniczącym ZR 

Waldemarem Krencem oraz przegląd 

najważniejszych wydarzeń mijającej 

kadencji 
 

Str. 4-5, 6-7 

 

Patronat Honorowy 

Prezydenta Andrzeja Dudy 

dla 29 MWKSiO 
 

Str. 12 

O dodatkowe 

pieniądze na edukację 
 

 

W dniu 13 czerwca członkowie łódzkiej 

Oświaty NSZZ „Solidarność” pikieto-

wali przed Urzędem Miasta Łodzi. 

Pikietę zorganizowała Międzyregional-

na Sekcja Oświaty i Wychowania 

NSZZ „Solidarność” Ziemi Łódzkiej. 
Związkowcy domagają się dodatkowych 

pieniędzy na edukację. Zwracaja uwagę na 

fakt, że łódzkie szkoły są przepełnione, 

zwalniani są pracownicy niepedagogiczni 

(woźne, pracownicy techniczni), brak chęt-

nych na stanowiska dyrektorów szkół, 

głównych księgowych. 

Pikietujący złożyli petycje do Prezydent 

Miasta. 

Placówki oświatowe trzeba wzmocnić, dać 

większe środki z miasta, bo taka jest potrze-

ba – mówi przewodniczący Sekcji Roman 

Laskowski. - Łódź nie wykorzystała możli-

wości zdobycia dodatkowych środków fi-

nansowych z budżetu Państwa, ponieważ 

nie  zdecydowała o utworzeniu większej 

ilości szkół podstawowych. Koalicja 

rządząca w mieście podjęła złą decyzję 

stąd obecne problemy. 

Przewodniczący zapowiedział, że jeżeli 

nic się nie zmieni w sprawie finanso-

wania łódzkiej oświaty protest będzie 

się rozwijać.   

Ankol 

Foto: Piotr Ścieśko 



Walne Zebranie Podregionu Pabianice NSZZ 

„Solidarność" odbyło się w siedzibie pabianic-

kiej „Solidarności” 17 maja. Gościem zebrania 

był przewodniczący ZR W. Krenc. 

Z Regionu 
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Wybory do 

Rad Podregionów 
 

W maju odbyły się również wybory do 

władz Rad Podregionów NSZZ 

„Solidarność” Ziemi Łódzkiej. W po-

szczególnych Podregionach na prze-

wodniczących wybrano: 

PODREGION KUTNO 

Wiesław Taraska  

PODREGION PABIANICE 

Krzysztof Górny 

 

 
PODREGION WIELUŃ 

Jan Cieślak 
 

PODREGION ZDUŃSKA WOLA 

Ireneusz Królewiak 
 

PODREGION OZORKÓW 

Henryka Drwalewska 
 

PODREGION SIERADZ 

Mirosław Owczarek 
 

PODREGION ZGIERZ 

Janusz Szmurlik  
 

PODREGION RADOMSKO 

Anna Kaurzel  

Zatwierdzenie wyborów władz poszcze-

gólnych Podregionów dokonają członko-

wie nowo wybranego Zarządu Regionu 

na swoim pierwszym posiedzeniu w 

nowej kadencji.  

Red. 

W Kutnie gościem Walnego Zebrania Prezydent 

Kutna Zbigniew Burzyński. W zebraniu uczestni-

czył również przewodniczący ZR Waldemar 

Krenc. 

Wybrana na przewodniczącą „Solidarności” 

w Radomsku Anna Kaurzel przez wiele lat wal-

czyła o przywrócenie do pracy w szpitalu w Ra-

domsku.  Udało się, Ania wróciła, dyrektora 

zwolniono. 

31. rocznica wizyty 

Ojca Świętego w Łodzi 
 

13 czerwca odbyły się obchody 31. rocznicy wizyty Ojca Świętego 

Jana Pawła II w Łodzi. Organizatorem uroczystości byli Arcybi-

skup Grzegorz Ryś Metropolita Łódzki oraz Prezydent Miasta Ło-

dzi Hanna Zdanowska. Pierwsza część obchodów rozpoczęła się 

o godz. przed Tablicą upamiętniającą przyjęcie przez Ojca Święte-

go Jana Pawła II Honorowego Obywatelstwa Miasta Łodzi, znajdu-

jącą się na murze Urzędu Miasta Łodzi przy ulicy Piotrkowskiej 

104. W trakcie uroczystości głos zabrał m.in. ksiądz arcybiskup 

senior Władysław Ziółek, który w czasie pobytu Jana Pawła II 

w Łodzi przewodził łódzkiemu Kościołowi. Po przemówieniach 

uczestnicy obchodów złożyli pod Tablicą wiązanki kwiatów. Dal-

sza część uroczystości odbyła się o godz. 12.00 jednocześnie 

w czterech świątyniach mieszczących się w pobliżu miejsc, gdzie 

przebiegał szlak łódzkiej pielgrzymki papieża: Jednym z tych 

miejsc jest Bazylika Archikatedralna przy ulicy Piotrkowskiej 265, 

gdzie znajduje się również pomnik św. Jana Pawła II. Przedstawi-

ciele Zarządu Regionu Ziemi Łódzkiej NSZZ „Solidarność” – prze-

wodniczący Waldemar Krenc i sekretarz Ireneusz Wach uczestni-

czyli w uroczystościach przed Urzędem Miasta Łodzi i w łódzkiej 

Katedrze, gdzie odbyła się msza święta, którą celebrował ksiądz 

arcybiskup senior Władysław Ziółek. Przewodniczący W. Krenc 

pod Tablicą na ul. Piotrkowskiej oraz przed Pomnikiem św. Jana 

Pawła II złożył kwiaty. Od początku w uroczystościach uczestni-

czył poczet sztandarowy Zarządu Regionu Ziemi Łódzkiej NSZZ 

„Solidarność”. Przypominamy, iż sztandar łódzkiej „Solidarności” 

został poświęcony 31 lat temu przez Ojca Świętego Jana Pawła II 

podczas mszy na łódzkim Lublinku. Dzisiaj, aby upamiętnić tamto 

wydarzenie do sztandaru Zarządu Regionu dołączana jest szarfa 

w kolorach papieskich z wyhaftowanym napisem „SZTANDAR 

POŚWIĘCONY PRZEZ OJCA ŚWIĘTEGO JANA PAWŁA II”.  
Ireneusz Wach 

Foto: Ireneusz Wach 

Foto: Ireneusz Wach 

Foto: Ireneusz Wach 
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Wywiad 

Związek jest potrzebny 
22 czerwca mija kolejna kadencja działalności Za-

rządu Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemi Łódzkiej. 

Mijająca kadencja obejmowała okres: czerwiec 2014 

– maj 2018.  

Kadencja rozpoczęła się w okresie wielkich manifestacji spo-

łeczeństwa domagającego się od rządzącej do 2016 r. koalicji 

PO-PSL m.in. wzrostu minimalnego wynagrodzenia, ograni-

czenia umów śmieciowych, wycofanie się z antypracowni-

czych zmian w Kodeksie pracy, wycofania się z podwyższo-

nego wieku emerytalnego. Polityka ówcześnie rządzących 

doprowadziła do porozumienia się w 2015 r. trzech najwięk-

szych central związkowych. Akcje protestacyjne objęły cały 

kraj. 

W mijającej kadencji akcje protestacyjno-strajkowe odbywały 

się też w poszczególnych zakładach pracy. Główne ich przy-

czyny to zwolnienia z pracy działaczy związkowych, złe wa-

runki pracy, niskie wynagrodzenia. 

Po wyborach w 2016 r. nastąpiła „dobra zmiana”, dobra dla 

NSZZ „Solidarność”, bowiem zarówno nowy Prezydent RP, 

jak i Parlament przychylili się do postulatów zgłaszanych 

przez Komisję Krajową. 

Oprócz codziennej działalności dla dobra pracowników Za-

rząd Regionu brał czynny udział w życiu społecznym naszego 

Regionu. 

O krótkie podsumowanie minionej kadencji poprosiłam 

przewodniczącego ZR Waldemara Krenca. 

Anna Kolińska: Jak oceniasz tę kadencję?  

Waldemar Krenc: Pół na pół. Związek, co kadencja ma no-

we wyzwania. To był czas, kiedy spieraliśmy się o prawo pra-

cy, o miejsce Polski w UE, o pracownika, kiedy następowały 

zmiany systemowe.  

Był to okres, w którym połowę kadencji Związek spędził na 

ulicy, a drugą połowę przy stole negocjacyjnym. I to pokazuje, 

że polityka, którą prowadziliśmy w poprzedniej kadencji, kie-

dy szukaliśmy rozwiązań systemowych i prawnych poprzez 

dialog, okazała się nieskuteczna. My dążyliśmy do dialogu, 

ale po drugiej stronie byli rządzący, którym dialog nie był na 

rękę. Dlatego pierwsze lata kadencji 2014 i 2015 spędziliśmy 

na ulicach w sprawie wieku emerytalnego, płacy minimalnej, 

zmian w Kodeksie pracy, nie mówiąc już o patologiach za-

trudnienia takich jak: agencje pracy tymczasowej, umowy 

śmieciowe - to był rak, który dręczył Polskę, a „Solidarność” 

stała wówczas na barykadach. 

Był to czas przygotowań rozwiązań programowych, które 

przekazywaliśmy posłom RP. Po zmianie ugrupowania rzą-

dzącego już nie musimy walczyć na ulicach. Ugrupowanie, 

które wygrało wybory, przyjęło programy społeczne te, o któ-

re Związek zabiegał. Realizuje się nasze postulaty już nie na 

ulicy, ale w Parlamencie. Przypomnę tylko niektóre projekty 

wysuwane przez Związek: zmieniało się prawo pracy, bez 

mała uzusowiono wszystkie pobory, powoli wycofuje się umo-

wy śmieciowe, stworzono płacę minimalną już nie tylko stałą, 

ale godzinową, ograniczono handel w niedzielę - to tylko nie-

które postulaty, które Związek wywalczył. Nie uchwalono 

jeszcze postulatu „Solidarności” dotyczącego odejścia na 

emeryturę ze względu na staż pracy tj. 40 lat pracy dla męż-

czyzn i 35 lat dla kobiet - to jeszcze przed nami. Mam nadzie-

ję, że zostanie odmrożony fundusz socjalny, jeśli nie, to będzie 

walka.  

Generalnie w Polsce i województwach przywrócono dialog 

społeczny powołując nowe Rady Dialogu Społecznego w 

oparciu o system, który rotacyjnie wybiera przewodniczącego. 

Obecnie nie ma jednej strony dominującej, tak jak było po-

przednio. Strona rządząca podejmowała wygodną dla siebie 

decyzję pomimo negatywnych opinii. To nie był dialog.  

Czy obecna Rada Dialogu spełnia swoje zadania?  

Oceniam to na przykładzie dialogu w Łodzi. Jeżeli nie może-

my się porozumieć w rozmowach dwustronnych, wówczas 

mamy kolejne narzędzie do cywilizowanej debaty z pracodaw-

cami i administracją samorządową. To płaszczyzna, która 

pozwoliła mi, kiedy byłem przewodniczącym WRDS, wprowa-

dzić wiele problemów związkowych do debaty publicznej. 

Debata publiczna jest zdecydowanie lepsza niż gabinetowa, 

za zamkniętymi drzwiami. 

Jeżeli chodzi o teren województwa łódzkiego to należy przy-

pomnieć, że w roku 2015 chodziliśmy do biur poselskich, w 

kwietniu 2015 muzealnicy z całej Polski protestowali w Łodzi, 

to protesty pod „Tesco” w obronie przewodniczącej zakoń-

czone sądowym przywróceniem do pracy przewodniczącej, 

która dziś jest delegatem na WZDR, to pikiety Pomocy Spo-

łecznej, Oświaty, czy pikiety związkowców z poszczególnych 

zakładów pracy. Np. akcja protestacyjna energetyków, w któ-

rej wspólnie z koleżankami i kolegami z Zarządu Regionu 

wspieraliśmy pracowników w ich żądaniach, to protest pra-

cowników „Indesitu”, w którym uczestniczyłem wraz z kole-

gami z Sekcji Metalowców. „Indesit” wygrał tę sprawę - jest 

tam ogromna wiarygodność „Solidarności”. Dalej protesty w 

Urzędzie Miasta, pikieta Pomocy Społecznej podczas obrad 

Rady Miejskiej, wielokrotne negocjacje prowadzone z przed-

stawicielami Miasta w sprawie poszczególnych spółek miej-

skich, placówek oświaty, kultury, ochrony zdrowia. 

Mieliśmy też sprawę inwigilacji Związku. Toczono z nami 

procesy np. w radomskim „Jysku” pracodawca zgłosił skargę 

na przewodniczącego KZ za prowadzenie strony internetowej, 

i dalej w tym samym zakładzie, aresztowanie deklaracji 

związkowych. Czy brutalne zwolnienie z art. 52 Daniela Ser-

wy, przewodniczącego KZ w Urzędzie Miasta Radomska. Dziś 

już mamy wyrok pierwszej instancji przywracający Daniela 

do pracy.  

To jest skuteczność Związku! Pamiętamy zwolnienie przewod-

niczącej z Powiatowego Szpitala w Radomsku Ani Kaurzel za 

ratowanie życia maleńkiego dziecka. Dziś Ania została przy-

wrócona do pracy, a dyrektor został zwolniony. Ania też jest 

delegatem na WZDR.  



Z kraju 
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 DZIĘKUJEMY  
ZA NIEPODLEGŁOŚĆ 

Święto Dziękczy-

nienia ma wyrażać 

wdzięczność i pa-

mięć o papieżu 

Janie Pawle II, 

którego  pie l -

grzymki do Ojczy-

zny rozpoczynały 

się właśnie w 

pierwszych dniach 

czerwca.  

Święto, w pierwszą niedzielę czerwca, zainicjował Abp Kazi-

mierz Nycz z archidiecezji warszawskiej wraz z Centrum 

Opatrzności Bożej zbierając fundusze na budowę Świątyni 

Opatrzności Bożej w Warszawie. 

Dzień ten ma przypominać wiernym, że najcenniejszym da-

rem jest ich wdzięczność Bogu, a budowa Świątyni Opatrzno-

ści Bożej powinna łączyć się z umacnianiem idei dziękczynie-

nia wśród Polaków. 

Pierwsze obchody Święta Dziękczynienia odbyły się 1 czerwca 

2008 roku na Polach Wilanowskich pod hasłem „Dziękuje nie 

kłuje”. Święto organizowane było w kilku wymiarach: ducho-

wym, społeczno-kulturalnym i historycznym.  

W tym roku, zgodnie z decyzją Konferencji Episkopatu Polski 

Święto Dziękczynienia ma charakter ogólnopolski. Centralne 

uroczystości odbyły się w Świątyni Opatrzności Bożej w Warsza-

wie w dniu 3 czerwca. Tegoroczne Święto wpisało się w program 

obchodów 100-lecia odzyskania niepodległości po 123 latach 

rozbiorowej niewoli, dlatego też hasłem przewodnim było: 

„DZIĘKUJEMY ZA NIEPODLEGŁOŚĆ”. 

Uroczysty przemarsz procesji wraz z relikwiami świętych i błogo-

sławionych znajdującymi się w Świątyni, w tym bł. ks. Jerzego 

Popiełuszki i św. Faustyny Kowalskiej do Świątyni Opatrzności 

Bożej rozpoczął tegoroczne obchody Święta. Następnie przybyli 

do Świątyni goście wzięli udział w uroczystej Mszy Świętej kon-

celebrowanej, podczas której aktu Dziękczynienia i Zawierzenia 

Opatrzności Bożej dokonał Prymas Polski Abp Wojciech Polak, 

homilię wygłosił Abp Metropolita Łódzki Grzegorz Ryś.  

Udział w uroczystościach wzięli członkowie NSZZ „Solidarność” 

z przewodniczącym Piotrem Dudą, w tym ok. 50-osobowa grupa 

łódzkich związkowców wraz z pocztami sztandarowymi: Zarządu 

Regionu ZŁ NSZZ „Solidarność”, MPK Łódź i pocztu sztandaro-

wego ZOZ Chorób Płuc z Łodzi, mieszkańcy Warszawy, a także 

najwyższe władze państwa - Prezydent RP, członkowie parlamen-

tu i rządu. Honorowymi gośćmi byli kombatanci, którzy walczyli 

o niepodległość i suwerenność naszej Ojczyzny. 

Po zakończeniu części liturgicznej odbyła się bardziej rozrywko-

wa część Święta Dziękczynienia. Były atrakcje dla dzieci: kon-

kursy, zabawy, teatrzyk w podziemiach świątyni, wypuszczenie 

do nieba baloników z 

napisem „Dziękuję". 

W godzinach wie-

czornych odbył się 

wieczór uwielbienia 

z programem mu-

zycznym zespołu 

Gospel Rain. Na 

zakończenie święta 

wierni odmówili 

modlitwę za wsta-

wiennictwem św. 

Jana Pawła II, a  

fasada Świątyni 

Opatrzności Bożej 

zabłysnęła ilumina-

cją świetlną. 

 Ankol 

Ludzie, których obroną zajęła się „Solidarność” będą żywy-

mi świadkami tego, co zrobił Związek.   

Nasze struktury związkowe wielokrotnie brały aktywny 

udział w życiu społecznym. Należy tu wspomnieć o Ogólno-

polskim Forum Kobiet NSZZ „Solidarność” zorganizowa-

nym przez Regionalną Sekcję Kobiet w czerwcu ub. roku.  

Ponadto w Regionie wielokrotnie gościliśmy przewodniczą-

cego Piotra Dudę, był Minister Pracy i ś.p. Główny Inspek-

tor Pracy. To w skrócie efekty pracy w minionej kadencji. 

Chciałbym tą drogą podziękować wszystkim za ich ciężką, 

związkową pracę.  

A.K.: Co według Ciebie było największym sukcesem? 

W.K.: Szczęście człowieka, który wygrywa w sądzie i wraca 

do pracy. To jest bardzo szczęśliwy dzień także dla mnie, bo 

wiem, że warto walczyć do końca i dziękuję wszystkim, któ-

rzy stoją w jednym szeregu, by to osiągnąć. 

A.K.: Co sprawiło najwięcej problemów? 

W.K.: Związek zawsze ma problemy i będzie miał. Problem 

zmusza do myślenia, w jaki sposób go rozwiązać.   

A.K.: Z czego jesteś dumny? 
W.K.: Jestem dumny z tego, że Związek jest potrzebny, sil-

ny, ma autorytet w kraju i w Regionie, ma swoje inicjatywy 

np. Międzynarodowy Wyścig Kolarski Solidarności i Olim-

pijczyków, i że mogłem pracować ze wspaniałymi ludźmi.  

A.K.: Dziękuję za rozmowę i poświecony mi czas. 

Anna Kolińska 

Foto: Paweł Pastera 

Foto: Grzegorz Iwanicki 

Foto: Grzegorz Iwanicki 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Kazimierz_Nycz
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kazimierz_Nycz
https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Awi%C4%85tynia_Opatrzno%C5%9Bci_Bo%C5%BCej_w_Warszawie
https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Awi%C4%85tynia_Opatrzno%C5%9Bci_Bo%C5%BCej_w_Warszawie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Centrum_Opatrzno%C5%9Bci_Bo%C5%BCej
https://pl.wikipedia.org/wiki/Centrum_Opatrzno%C5%9Bci_Bo%C5%BCej
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W kadencji 2014-2018 Zarząd Regionu wielokrotnie organizował akcje protesta-

cyjne w Regionie, a także wspierał akcje organizowane przez struktury branżowe 

oraz Komisję Krajową. Dbał o promocję „Solidarności” w Regionie i kraju, a tak-

że kierował się zasadą „Pamiętać to nasz obowiązek”, upamiętniając historię 

Związku i kraju.  

„Solidarność” promotorem bezpiecznej pracy 
 

Zarząd  Regionu  od  roku  1991  organizuje  regionalne 

obchody Światowego Dnia Pamięci Ofiar Wypadków przy 

Pracy i Chorób Zawodowych, które przypadają na dzień 

28 kwietnia. 

1 MARCA - Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych 

13 GRUDNIA -  Rocznica wprowadzenia stanu wojen-

nego w Polsce 

11 LISTOPADA -  

Narodowe Święto 

Niepodległości 

Zarząd Regionu Ziemi Łódzkiej był organizatorem obchodów świąt i rocznic związ-

kowych i narodowych, za co m.in. został 

uhonorowany Nagrodą „Świadek Historii” 

 

31 SIERPNIA -  Rocznica podpisania Porozumień 

Sierpniowych 



Międzynarodowy  
Wyścig Kolarski „Solidarności”  

i Olimpijczyków  
- od lat doskonałą promocją 

„Solidarności” 

W obronie zwolnionych 
działaczy związkowych 

W obronie wieku emerytalnego kobiet 
Region Ziemia Łódzka na pikiecie 

przed siedzibą Komisji Europejskiej 
w Warszawie 

 

Protesty, pikiety - Zarząd Regionu Ziemi 

Łódzkiej wielokrotnie wspierał akcje pro-

testacyjne organizacji związkowych 

i branż 

18.04.2017 - Pikieta oświaty 

przed Urzędem Miasta Łodzi 

17.05.2016 - Protest przed 

Indesitem w Łodzi 

7.05.2015 - Pikieta w obronie zwolnionej z pracy  Mag-

daleny Zydler, przewodniczącej w jednym z łódzkich 

Tesco (przywrócona do pracy 12.07.2017) 

Wsparcie dla zwolnionego z pracy Daniela Serwy, 

przewodniczącego w Urzędzie Miasta w Radomsku 

(przywrócony do pracy 13.04.2018) 
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Komisja Krajowa 

Od 2010 roku 
w budżetówce nie 

wzrosły płace. 
Postulujemy zmianę 
Pensje w budżetówce zamrożono w 

2010 roku. Teraz „S” postuluje, aby 

wzrosły o 12 proc. Prezydium Komi-

sji Krajowej „S” przedstawiło propo-

zycje podwyżki płac w budżetówce, 

wzrostu wynagrodzeń, minimalnego 

wynagrodzenia oraz wzrostu emery-

tur i rent w 2019 roku. O szczegółach 

mówi Henryk Nakonieczny, członek 

prezydium „S” do spraw dialogu 

społecznego, w rozmowie z Andrze-

jem Berezowskim. 

- Pan odnosi się do przedstawionej 

przez rząd wstępnej prognozy wiel-

kości makroekonomicznych na rok 

2019? 

- Te propozycje są raczej ostrożnym 

szacunkiem. Wskaźnikiem, na który 

będziemy zwracać szczególną uwagę, 

jest zakładany wzrost PKB, który jest 

oparty głównie na wzroście konsumpcji 

prywatnej. Bez odpowiedniego wzrostu 

wynagrodzeń trudno będzie o wzrost 

konsumpcji gospodarstw domowych, 

tym bardziej że zostanie ona również 

ograniczona przez planowane wprowa-

dzenie Pracowniczych Planów Kapita-

łowych. Pracodawcy będą ostrożni w 

kreowaniu polityki wzrostu wynagro-

dzeń i inwestycji długoterminowych do 

czasu przyjęcia ostatecznego kształtu 

systemu PPK. 

Jeśli chodzi o przewidywany poziom 

inflacji w 2019 roku – 2,3 proc., to jest 

on zbliżony do naszego celu inflacyjne-

go, czyli optymalnego poziomu dla 

naszej gospodarki. 

- Na podstawie tych prognoz „S” 

postuluje, aby w 2019 roku wynagro-

dzenia w państwowej sferze budżeto-

wej wzrosły nie mniej niż o 12 proc. 

Dlaczego? 

- Wszystkie nasze propozycje wynikają 

z obliczeń. Zaproponowany poziom 

wzrostu wynagrodzeń w państwowej 

sferze budżetowej wynika z przelicze-

nia skumulowanego poziomu inflacji 

od 2010 roku, czyli przez cały okres 

zamrożenia wskaźnika waloryzacji. Dla 

porównania: wynagrodzenia w sektorze 

przedsiębiorstw wzrosły o około 39 

proc., natomiast wynagrodzenie mini-

malne o ponad 60 proc. Pokazuje to 

wieloletnie zaniedbania i wielkość 

przepaści pomiędzy wynagrodzeniami 

w sferze prywatnej i państwowej. Niski 

poziom płac w sferze budżetowej jest 

już odczuwalny. Obserwujemy odpływ 

fachowców do sfery prywatnej, obniża 

się też jakość świadczonych usług – 

pracownicy są nadmiernie obciążani 

pracą ze względu na brak nowych kadr. 

- „S” postuluje też, aby wzrost mini-

malnego wynagrodzenia za pracę 

wynosił co najmniej 8,5 proc.  

- Już w 2009 roku, w czasie kryzysu, 

podpisano porozumienie, na mocy któ-

rego powinna zostać opracowana ścież-

ka dojścia wynagrodzenia minimalnego 

do poziomu 50 proc. wynagrodzenia w 

gospodarce narodowej. Tegoroczny 

stosunek wynagrodzenia minimalnego 

do przeciętnego wynosi 46,5 proc. Jeśli 

przyjęlibyśmy poziom minimalnego 

wynagrodzenia, który wynika z ustawy 

– 2217 zł – to ta relacja jeszcze nam się 

nieznacznie obniża, zamiast zbliżać się 

do poziomu 50 proc. Wzrost minimal-

nego na poziomie 8,5 proc. wydaje się 

nam kompromisowym rozwiązaniem. 

Wynagrodzenie minimalne będzie sta-

nowić po takiej podwyżce ok. 47,8 

proc. przeciętnego. Jest to naszym zda-

niem rozsądny poziom, który nie wpły-

nie negatywnie na rynek, a ożywi kon-

sumpcję i będzie odczuwalny dla pra-

cowników. 

- A czy widzi Pan szanse na przyjęcie 

w najbliższym czasie rozwiązań za-

proponowanych w obywatelskim 

projekcie ustawy z 10 października 

2002 roku o minimalnym wynagro-

dzeniu za pracę przygotowanym 

przez NSZZ Solidarność? 

- Wszystkie argumenty zawarte w uza-

sadnieniu do projektu obywatelskiego 

przygotowanego przez „S” są nadal 

aktualne. Poprawa sytuacji na rynku 

pracy w ostatnich latach, pomimo sto-

sunkowo wysokich wzrostów wynagro-

dzenia minimalnego, pokazuje, że jest 

cały czas przestrzeń dla podnoszenia 

wynagrodzenia minimalnego. Teraz 

jest bardzo dobry moment na wypraco-

wanie odpowiedniej relacji minimalne-

go do przeciętnego i cały czas mamy 

nadzieję, że zarówno posłowie, jak i 

rząd dostrzegą tę szansę na naprawę 

sytuacji osób najniżej zarabiających. 

- Zdaniem Solidarności nominalny 

wzrost wynagrodzeń w gospodarce 

narodowej powinien wynosić 7,37 

proc. Jest na to szansa? 

- Wzrost ten zależy od wielu czynni-

ków, o których wspominałem powyżej. 

Jednak przede wszystkim w przyszłym 

roku będzie determinowany przez do-

brą sytuację na rynku pracy oraz coraz 

bardziej odczuwalny brak rąk do pracy, 

który zwiększa presję płacową. Jeśli 

rząd dodatkowo zdecyduje się na odpo-

wiednie wzrosty wynagrodzeń w sferze 

budżetowej oraz wynagrodzenia mini-

malnego, to osiągnięcie ponad 7 proc. 

wzrostu wynagrodzeń jest jak najbar-

dziej możliwe. 

- Solidarność widzi potrzebę syste-

mowego zagwarantowania waloryza-

cji najniższych świadczeń emerytalno

-rentowych. Dlaczego takie rozwiąza-

nie jest potrzebne? 

- Wydatki uboższych emerytów mają 

inną strukturę niż świadczeniobiorców 

o wyższych dochodach. Waloryzacja 

świadczeń emerytalno-rentowych ma 

przede wszystkim utrzymać możliwo-

ści zaspokojenia potrzeb na godnym 

poziomie. Dzisiejszy sposób waloryza-

cji sprawia, że wyższe świadczenia 

rosną szybciej, a minimalne świadcze-

nia wzrastają niezauważalnie, nie nadą-

żając za tempem wzrostu gospodarki. 

Stąd potrzebne jest rozwiązanie, które 

dopasuje waloryzację świadczeń naj-

niższych do poziomu rozwoju kraju, 

tak aby wszystkie grupy emerytów mo-

gły cieszyć się wzrastającym dobroby-

tem. 

- Jak do tego rozwiązania będą się 

miały PPK lub inne podobne formy 

oszczędzania? 

- PPK to rozwiązania dla pracowników 

wchodzących na rynek pracy lub tych, 

dla których emerytura jest daleką per-

spektywą. Nie będą oddziaływały na 

wysokość dzisiejszych świadczeń. PPK 

nie są częścią systemu emerytalnego, 

dlatego nie należy ich łączyć z syste-

mowym rozwiązaniem dotyczącym 

waloryzacji. 

www.solidarnosc.org.pl 
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Handlowa Solidarność chce 
wzmocnienia kontroli PIP 

 

Handlowa Solidarność zwróciła się do Głównego Inspektora 

Pracy Wiesława Łyszczka o zintensyfikowanie kontroli w 

sklepach, które obchodzą zapisy ustawy o ograniczeniu han-

dlu w niedziele. Chodzi przede wszystkim o placówki, które 

zmieniają rodzaj przeważającej działalności w rejestrze PKD, 

aby skorzystać z wpisanych do ustawy wyłączeń od ograni-

czeń w handlu. 

  - Od wejścia w życie ustawy o ograniczeniu handlu w nie-

dziele minęły ponad 2 miesiące, wiec pora na wyciągnięcie 

pierwszych wniosków. Przede wszystkim należy podkreślić, że 

ustawa działa. Obroty sklepów nie tylko nie zmalały, ale wzro-

sły, sieci handlowe nie zwalniają pracowników, klienci przyję-

li nowe przyjęli nowe przepisy ze spokojem. Niestety zdarzają 

się też przypadki obchodzenia zapisów ustawy. Niektórzy wła-

ściciele sklepów spożywczych czy monopolowych zmieniają 

wpis  w rejestrze PKD dotyczący przeważającej działalności i 

udają, że są np. kioskami z papierosami – mówi Alfred Buja-

ra, przewodniczący Krajowego Sekretariatu Banków, handlu i 

Ubezpieczeń NSZZ Solidarność.   

Przewodniczący podkreśla, że choć zdecydowana większość 

pracodawców podporządkowała się nowym przepisom, przy-

padki obchodzenia jej zapisów powinny być eliminowane. 

- Niezgodne z prawdą zmiany dotyczące prowadzonej działal-

ności w rejestrze PKD są przestępstwem zagrożonym  karą 

nawet dwuletniego więzienia. Mam nadzieję, że pracodawcy 

dopuszczający się tego typu praktyk zdają sobie z tego sprawę. 

Zwróciliśmy się do Głównego Inspektora Pracy, aby inspekto-

rzy PIP podczas kontroli w placówkach handlowych zwracali 

również uwagę na ten aspekt – wskazuje Bujara. 

Kolejną kwestią, poruszoną przez handlową Solidarność w 

piśmie do Głównego Inspektora Pracy, jest przyjmowanie 

przez sklepy statusu placówek pocztowych, które są wyłączo-

ne z ograniczeń w handlu zapisanych w ustawie. 

- Z naszych analiz prawnych wynika, że te sklepy nie spełniają 

przesłanek zawartych w definicji placówki pocztowej zapisa-

nej w ustawie Prawo pocztowe. Tym samym postępują nie-

zgodnie z prawem. Liczymy, że Państwowa Inspekcja Pracy 

podejmie zdecydowane kroki w tym zakresie, zanim te nagan-

ne praktyki ulegną eskalacji. Cieszymy się, że problem zauwa-

żył też resort rodziny i zapowiedział nowelizację ustawy w tym 

zakresie. To realizacja postulatu Solidarności, który zgłasza-

my od wielu tygodni – podkreśla szef handlowej Solidarności. 

W najbliższych dniach handlowa Solidarność zwróci się do 

marszałka Sejmu oraz Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej o dofinansowania działań Państwowej Inspekcji 

Pracy, aby mogła ona w pełni realizować działalność kontrol-

ną dotyczącą ustawy o ograniczeniu handlu w niedziele. 

- Z takim wnioskiem zwróciliśmy się do pana marszałka Kuch-

cińskiego już podczas prac nad tegorocznym budżetem. Nie-

stety nasze pismo w tej sprawie pozostało bez odpowiedzi. Po 

wejściu w życie wolnych niedziel w handlu, gołym okiem wi-

dać, że bez zwiększenia środków finansowych PIP nie jest w 

stanie w pełni realizować swoich nowych zadań – zaznacza 

Bujara. 

          

Katowice 15.05.2018r 

ŁK/k 

O kształcie nowych przepisów 
na Forum Prawników 

 

W dniach 16 – 18 maja br. w Lublinie odbyło się XVI Fo-

rum Prawników Związkowych, które tym razem poświęco-

ne było bieżącym nowelizacjom i projektowanym zmia-

nom prawa pracy. Przedstawicielka Biura GIODO Pani 

Paulina Dawidczyk omówiła kontekst działalności związ-

kowej w zakresie nowych przepisów RODO. 

Ponadto, uczestnicy Forum mieli okazję zapoznać się z 

problematyką zatrudniania cudzoziemców, którą omówił 

Inspektor Pracy z Okręgowego Inspektoratu Pracy w Lubli-

nie. Poza tym zaprezentowany został wydaje się ostateczny 

kształt przepisów ustawy o związkach zawodowych roz-

szerzający prawo koalicji związkowej na osoby samo za-

trudnione i mające umowy cywilnoprawne. Interesującą 

dyskusję wywołały również tematy związane z pracami 

Komisji Kodyfikacyjnej Prawa Pracy. 

Region Ziemia Łódzka NSZZ „Solidarność” był reprezen-

towany przez radcę prawnego ZR Hannę Jagielską. 

Biuro eksperckie KK 

Pracownicy w radach  
nadzorczych 

– liberalizacja przepisów 
 

27 marca 2018 Prezydent Andrzej Duda podpisał usta-

wę o zmianie ustawy o zasadach zarządzania mieniem 

państwowym oraz ustawy o komercjalizacji i niektó-

rych uprawnieniach pracowników. 
Ustawa ma na celu zmianę wymagań wobec przedstawicie-

li pracowników w radach nadzorczych spółek Skarbu Pań-

stwa i państwowych osób prawnych. Osoby wybrane przez 

pracowników do organu nadzorczego będą zwolnione 

z następujących wymogów: 

•    posiadania pozytywnej opinii Rady do spraw spółek 

z udziałem Skarbu Państwa i państwowych osób prawnych, 

•    posiadania wykształcenia wyższego 

•    zdania egzaminu dla kandydata na członka rady nadzor-

czej. 

Przyjęto również, iż pełnienie funkcji z wyboru w zakłado-

wej organizacji związkowej nie stanowi wykonywania za-

jęć uniemożliwiających bycie członkiem rady nadzorczej 

spółki. 

SSz 

www.solidarnosc.org.pl 

http://www.solidarnosc.org.pl
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PRACE POSZUKIWAWCZE 
MOGIŁ POLSKICH 

LEGIONISTÓW, POLEGŁYCH 
W 1915 ROKU NA WOŁYNIU  

W JABŁONCE WIELKIEJ.  
Szlak bojowy 6. pułku piechoty Legionów Pol-

skich z Rozprzy w latach 1915-1916  

W sierpniu 2017 roku przeprowadzono kolejne 

prace poszukiwawcze grobów legionistów pol-

skich, zabitych podczas działań wojennych w 

1915 r. w rejonie miejscowości Jabłonki Wiel-

kie na Wołyniu. Po 1945 roku wołyńskie cmen-

tarze polskich legionistów J. Piłsudskiego pole-

głych w walkach z Rosją w latach 1915-1916 

praktycznie zniknęły z powierzchni ziemi. Gro-

by ich porósł las albo zostały celowo zdewasto-

wane, przy pełnej akceptacji sowieckich władz, 

a w efekcie zostały zapomniane przez ludzi. 

Badania poszukiwawcze mogił legionistów w Jabłonce 

Wielkiej przeprowadzone zostały z inicjatywy harcmi-

strza Jarosława Góreckiego, komendanta Centrum Dialo-

gu Polsko-Ukraińskiego w Kostiuchnówce /Ukraina/.  

Pod jego kierunkiem w latach 1997-2017 odbywały się 

na Wołyniu coroczne harcerskie obozy letnie, podczas 

których odkrywali mogiły legionistów. Dotychczas har-

cerze wraz z zaproszonymi naukowcami odnaleźli 

i zrekonstruowali tam osiem zapomnianych cmentarzy 

legionowych. W ubiegłorocznych pracach zespołu ba-

dawczego w Jabłonce Wielkiej uczestniczyli kolejny raz 

eksperci ukraińscy i polscy oraz grupa harcerzy z Chorą-

gwi Łódzkiej ZHP.  

Istnieje tylko jedno historyczne zdjęcie legionowej nekro-

polii z 1915 r., które zachowało się w Muzeum Józefa 

Piłsudskiego w Sulejówku. Przedstawia ono dwóch żoł-

nierzy na tle kwatery wojskowej z usypanym niewysokim 

kopcem mogiły, otoczonym młodymi sosnami.  

W trakcie inspekcji terenowej przeprowadzonej w dniu 8 

sierpnia 2016 r. przez polskich i ukraińskich badaczy we 

wsi Jabłonka Wielka, mieszkańcy wskazali miejsce 

pochówku legionistów na rozstaju trzech wiejskich dróg. 

Z przekazów najstarszych ludzi wynikało, że przed II 

wojną światową w tym miejscu stał krzyż i na ziemi była 

kamienna płyta nagrobna.  

W „Pamiętniku Kapelana Legionów Polskich”, < wyd. 
Księgarnia St. Rechmana, Lwów,1920> ks. Józef Panaś o 

cmentarzu legionowym w Jabłonce Wielkiej pisał: „29 

października Jabłonka. Wśród huku dział obchodzimy 
rocznicę bitwy mołotkowskiej. Nabożeństwo polowe od-

prawiałem na świeżym cmentarzysku legionowym, bardzo 

ładnie urządzonym przez porucznika Michałowskiego. 

Przy końcu nabożeństwa zjawił się nad Jabłonką rosyjski 

aeroplan. Kompania biorąca udział w nabożeństwie dała 
do niego salwę i aeroplan począł natychmiast opadać, a 

po chwili sprowadzono zepsutą maszynę i wzięto do nie-
woli 2 lotników, z których jeden został ciężko ranny. Przy 

przesłuchaniu oficer zapytany, dlaczego zrzucał bomby 

na naszą piekarnię polową powiedział: aby sobie ulżyć 
ciężaru”. 

Rys historyczny 

Na temat pierwszych strat wojennych polskich żołnierzy 

w legionach w październiku 1915 r. na Wołyniu historycy 

piszą tylko ogólnie.  

18 października 1915 r. rosyjski XL Korpus 8. Armii gen. 

Aleksieja Brusiłowa przełamał pozycje obronne państw 

centralnych niemalże na całej długości Styru i zajął na-

stępnego dnia Kukle i Jabłonkę.  

Wówczas I Brygada, podzielona została na dwie grupy, 

dowodzone były przez Piłsudskiego i Rydza-Śmigłego. 

Grupie Rydza przypadły najcięższe zadania w bojach o 

Jabłonkę, Kukle oraz Kamieniuchę.  Do grupy Piłsud-

skiego, obok 5 pułku, należał 4 pułk III Brygady. Podczas 

dwumiesięcznej wspólnej służby czwartacy zbliżyli się 

ideowo do żołnierzy I Brygady. Kiedy grupa uległa roz-

wiązaniu Piłsudski w rozkazie z 21 listopada 1915 r. na-

pisał: „Dwumiesięczna praca zbliżyła nas i zjednoczyła ze 

Wspólny grób legionistów poległych w boju pod Jabłonką Wielką, 

zdjęcie z 1915 roku (fot.: zbiory Muzeum J. Piłsudskiego w Sulejów-

ku). 
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Historia 
sobą tak, że zdawało się, zrośniemy się w jeden nieroz-
dzielny i nierozerwalny organizm, żyjący nie tylko wspól-

ną myślą o ojczyźnie i służbą dla niej, ale i wspólnymi 
przyzwyczajeniami życia codziennego, wspólną wreszcie 

sławą, tak miłą sercu żołnierza, wspólną i jednakową me-

todą pracy”. 

Niespodziewane przekroczenie przez Rosjan Styru zagro-

ziło liniom obronnym wojsk państw centralnych wzdłuż 

tej rzeki. Grupa Śmigłego otrzymała rozkaz marszu w 

stronę nieprzyjaciela. 20 października 1915 r. I batalion 1 

pułku pod dowództwem kpt. Bukackiego w brawurowym 

natarciu i w walce na bagnety, przechylił szalę zwycięstwa 

w walce o Jabłonkę. Początkowo wieś zaatakował samo-

dzielnie 6 pułk, który powstał zaledwie cztery miesiące 

wcześniej w Rozprzy. Żołnierze 6 pułku dotarli do skraju 

wsi, ale napotkali na ostry ogień rosyjski i musieli się cof-

nąć w stronę cmentarza. Jednak sytuacja nagle się odmie-

niła. „Rosjanie szli właśnie do ataku na cmentarz i wywią-

zała się gorączkowa, obustronna strzelanina, gdy wtem na 
tyłach Moskali rozlegać się poczęły salwy karabinowe i 

okrzyki „hurra”. To 1 pułk zaszedł Rosjan od tyłu i wywo-
łał w ich szeregach zrozumiałe zamieszanie. Korzystając z 

tego batalion trzeci 6 pułku z powrotem ruszył do ataku. 

Wzięci w dwa ognie Moskale w większości swej dostali się 
do niewoli. Dnia 21 października rano Jabłonka była w 

naszym posiadaniu” <Rok Bojów na Polesiu 1915-1916, 

Notatki i szkice oficerów 6 pułku Legionów Polskich, War-

szawa 1917>.   

Rosjanie wyparci z Jabłonki, wycofali się do Kukli. 

Wyniki badań prac poszukiwawczych (sondażowo-

archeologicznych) w Jabłonce Wielkiej. 
Zadaniem polsko-ukraińskich prac w 2017 r. było 

dokładne zlokalizowanie i zbadanie mogił legionistów na 

rozwidleniu dróg w Jabłonkach Wielkich, pochowanych 

tam jesienią 1915 roku oraz odbudowa i zabezpieczenie 

tego miejsca pochówku.   

Szybkie odkrycie mogił w Jabłonce przez polsko-

ukraińską grupę archeologów było możliwe dzięki wyko-

rzystaniu do wstępnych prac koparki. Pod zwałami gruzu i 

skorodowanego żelastwa oraz twardej ziemi, znaleziono 

we wskazanym miejscu pod symbolicznym pamiątkowym 

krzyżem, trzy jamy grobowe. Odsłonięto w nich dziewięć 

szkieletów legionistów, pochowanych po bitwie, która 

rozegrała się w tej okolicy w październiku 1915 r. Zacho-

wało się niewiele elementów wojskowego wyposażenia 

legionowego. 

Pod koniec prac poszukiwawczych wykonano 

dokumentację fotograficzną wszystkich trzech jam 

grobowych (M.Góra, A. Wąsewicz-Madejek, A. 

Kuczyński, K. Rogalska) oraz przygotowano mogiły do 

pochówku, zasłaniając je białą tkaniną, które przysypano 

lekko piaskiem. 

Na teren wykopalisk przyjechali również ks. proboszcz A. 

M. Kwiczala z katolickiej parafii Maniewicze oraz 

Dyrektor J. Górecki z Centrum Dialogu w Kostiuchnówce. 

Pod ich kierownictwem odbyły się uroczystości 

pogrzebowe odnalezionych żołnierzy legionowych 

z okresu I wojny światowej. Uformowano na powierzchni 

ziemi jeden duży prostokątny nasyp grobowy, zapalono 

znicze. 

Miejsce żołnierskiego pochówku legionowego zostało 

oznaczone i ogrodzone  płotem. Nad odnowionym cmen-

tarzyskiem  czuwać będzie ten sam od lat stojący przy-

drożny krzyż. 

Jabłonka Wielka 2017. (fot. M. Góra) 
Obecnie archeolodzy i harcerze posiadają wiedzę o co 

najmniej pięciu miejscach pochówku legionistów pole-

głych na Wołyniu w latach 1915 - 1916, po których na 

powierzchni ziemi nie pozostał żaden ślad. Pragną pod-

czas naukowych wypraw na Wołyń kontynuować poszuki-

wania mogił bohaterskich żołnierzy.  

      Mieczysław Góra 
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Informacje 

Region Ziemia Łódzka 

NSZZ „Solidarność” 
90-229 Łódź ul. A. Kamińskiego 18 
Centrala: 42 677 26 00 fax: 42 677 26 13 

www.solidarnosc.lodz.pl 
 

PREZYDIUM ZR: 

- Waldemar Krenc  

przew.lodz@solidarnosc.org.pl 

- Bogdan Osiński 

wiceprzew1.lodz@solidarnosc.org.pl 

- Krzysztof Kilański 

sekretariat.lodz@solidarnosc.org.pl 

- Ireneusz Wach 

sekretarz.lodz@solidarnosc.org.pl 

- Marian Laskowski 

sekretariat.lodz@solidarnosc.org.pl 

- Piotr Ścieśko 
czlonprez2.lodz@solidarnosc.org.pl 
 

Regionalna Komisja Rewizyjna 

- Teresa Kempska: 42 677 26 17 
rewizyjna.lodz@solidarnosc.org.pl 
 

BIURO ZR: 

Sekretariat: 42 677 26 11  

sekretariat.lodz@solidarnosc.org.pl 

Dział Kadr: 42 677 26 14 

sekretariatprzew.lodz@solidarnosc.org.pl 

Dział Księgowości: 42 677 26 20 

ksiegowy.lodz@solidarnosc.org.pl 

Dział Kontaktów: tel/fax 42 67 72 627; 42 677 26 28 
kontakty.lodz@solidarnosc.org.pl 

Dział Administracji: 42 677 26 15 

administracja.lodz@solidarnosc.org.pl 

Dział Rozwoju Związku: 42 677 26 29 

Biuro Prawno-Negocjacyjne:  42 677 26 31 

biuroprawne.lodz@solidarnosc.org.pl 

bkn1.lodz@solidarnosc.org.pl 
Związkowa Agencja Pośrednictwa Pracy: 42 677 26 02 

biuropracy.lodz@solidarnosc.org.pl 
Biuro Wyścigu Kolarskiego: 42 677 26 06 

wyscig.lodz@solidarnosc.org.pl  

PAOKZ sekretariat: 42 678 06 77 

sekretariat@paokz.edu.pl 
 

BRANŻE: 

Międzyreg. Sekcja Oświaty i Wychow.  42 677 26 26 

lodz@oswiata-solidarnosc.pl 

Reg. Sekcja Ochrony Zdrowia: 42 677 26 30 

Reg. Sekcja Pomocy Społecznej: 42 677 26 30 
Reg. Sekcja Kobiet: 42 67 72 630 

Reg. Sekcja Emerytów i Rencistów: 42 677 26 30  

Reg. Sekcja Kolejarzy: 42 205 63 14  

Reg. Sekcja Branży Metalowców: 42 677 72 45 

tomasz.matysiak@ge.com 
Kraj. Sekretariat Emerytów i Rencistów: 42 678 74 36 

kseir@solidarnosc.org.pl 
 

PODREGIONY: 

Brzeziny: 604 943 044 

Kutno: 24 253 38 23 

Łask: 607 304 990 

Ozorków: 42 718 18 09 

Pabianice: 42 215 23 13 

Radomsko: 512 378 083 

Sieradz: 43 827 11 51 

Wieluń: 665 741 343 

Zduńska Wola: 43 823 64 56 

Zgierz: 42 716 32 15 

 Biuletyn wewnętrzny 

Regionu Ziemia Łódzka NSZZ „Solidarność” 

 

www.solidarnosc.lodz.pl 

Adres: 

90-229 Łódź; ul. Kamińskiego 18 

tel. 42 67 72 611 

sekretarz.lodz@solidarnosc.org.pl  
 

Zespół: 

Redakcja: Anna Kolińska 

Foto: Bartosz Wasilewski 

Korekta: Jadwiga Witczak 
Skład: Katarzyna  Lewandowska 

 

Prezydent RP Andrzej Duda objął Patronatem Honorowym 

Międzynarodowy Wyścig Kolarski „Solidarności” i Olimpij-

czyków organizowany przez Region Ziemia Łódzka NSZZ 

„Solidarność”.   

Prezydent wyraził słowa uznania dla organizatora i współorgani-

zatorów Wyścigu za promowanie aktywności fizycznej, upo-

wszechnianie tradycji polskiego kolarstwa oraz popularyzowanie 

idei olimpijskiej. 
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